
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 888/2024 
 

Opatření č. 6 k Rozvrhu práce na rok 2024 
 

účinné od 1. 7. 2024 
 
 
 

1) Do soudního oddělení č. 14 se JUDr. Ireně Dlouhé pozastavuje nápad všech nových 
věcí. 

2) Do soudního oddělení č. 17 se Mgr. Janu Uhlířovi zastavuje nápad všech nových věcí. 

3) Do soudního oddělení č. 10 se JUDr. Lucii Svěženové zvyšuje nápad v agendách bez 
cizího prvku na 40 %.  Obor působnosti v bodu IX.2. rozvrhu práce bude znít takto:  

a) 100 % nápadu věcí péče o nezletilé s cizím prvkem a včetně věcí svéprávnosti 
nezletilých  

b) 40 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti nezletilých  

c) 100 % nápadu věcí určení a popření rodičovství s cizím prvkem  

d) 40 % nápadu věcí určení a popření rodičovství  

e) 100 % nápadu věcí osvojení s cizím prvkem, a to osob nezletilých i zletilých  

f) 40 % nápadu věcí osvojení, a to osob nezletilých i zletilých  

g) 100 % nápadu věcí podpůrných opatření s cizím prvkem 

h) 40 % nápadu věcí podpůrných opatření  

i) 100 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity s cizím prvkem  

j) 40 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity  

k) 100 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti s cizím prvkem  

l) 40 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti  

m) 100 % nápadu opatrovnictví člověka s cizím prvkem  

n) 40 % nápadu opatrovnictví člověka  

o) 100 % nápadu dožádání ve všech opatrovnických věcech s cizím prvkem  

p) 100 % nápadu věcí svéprávnosti s cizím prvkem  

q) 40 % nápadu věcí svéprávnosti  

r) 100 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech s cizím prvkem  

s) 40 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech  

t) 100 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 
některých nákladů neprovdané matky s cizím prvkem  

Ostatní ustanovení tohoto bodu se nemění.  
 

4) Do soudního oddělení č. 26 se Mgr. Petru Hočkovi zvyšuje nápad ve všech agendách na 
35 %. Obor působnosti v bodu IX.18. rozvrhu práce bude znít takto: 

a) 35 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti  

b) 35 % nápadu věcí svéprávností zletilých osob  

c) 35 % nápadu věcí určení a popření rodičovství  

d) 35 % nápadu věcí osvojení osob nezletilých i zletilých  

e) 35 % nápadu věcí podpůrných opatření  

f) 35 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity  



g) 35 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti  

h) 35 % nápadu opatrovnictví člověka  

i) 35 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 
některých nákladů neprovdané matky.  

Ostatní ustanovení tohoto bodu se nemění.  
 

5) Do soudního oddělení č. 91 se Mgr. Janě Černé zvyšuje nápad ve všech agendách na 
60 %. Obor působnosti v bodu IX.27. rozvrhu práce bude znít takto: 

a) 60 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti  
b) 60 % nápadu věcí svéprávností zletilých osob  
c) 60 % nápadu věcí určení a popření rodičovství  
d) 60 % nápadu věcí osvojení osob nezletilých i zletilých  
e) 60 % nápadu věcí podpůrných opatření  
f) 60 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity  
g) 60 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti  
h) 60 % nápadu opatrovnictví člověka  

Ostatní ustanovení tohoto bodu se nemění.  
 
6) Asistentkou soudkyně JUDr. Ivany Šoljakové je jmenována Mgr. Kateřina Walterová, 

která bude asistentské činnosti vykonávat také pro soudní oddělení č. 33 JUDr. Jany 
Švorčíkové. 

7) Asistentem soudkyně Mgr. Jitky Koutné je jmenován Mgr. Petr Fuka, který bude 
asistentské činnosti vykonávat také pro soudní oddělení č. 31 Mgr. Vladimíry Medkové. 

8) Asistent soudce Mgr. Josef Peroutka bude kromě stávajících činností vykonávat také 
činnosti v agendách evropského zatýkacího rozkazu (EZR), mezinárodního zatýkacího 
rozkazu (MZR), evropského vyšetřovacího příkazu (EVP), dožádání do ciziny, zahlazení 
odsouzení, zajištění videokonferencí i pro soudní oddělení č. 3. 

9) Asistentka soudce Mgr. Martina Augustinová bude kromě stávajících soudních oddělení 
č. 11 a 14 asistentské činnosti vykonávat i v soudním oddělení č. 20. Nadále již nebude 
působit v soudním oddělení č. 13. 

10) Asistentka soudce Mgr. Kateřina Sýkorová je jmenována asistentkou soudce Mgr. Jiřího 
Kalíka (namísto Mgr. Jana Uhlíře). Kromě stávajících činností na trestním úseku bude 
vykonávat asistentské činnosti také pro soudní oddělení č. 4. 

11) Asistentka soudce Mgr. Veronika Janatová bude asistentské činnosti vykonávat 
v soudním oddělení č. 16, 12, 10 a v oddělení č. 29 činnosti ve věcech přípustnosti nebo 
držení v ústavech. Nadále nebude vykonávat asistentské činnosti ve věcech s cizím prvkem 
v soudních odděleních č. 20 a 33.  

12) Vyšší soudní úřednice Pavla Mrklasová bude kromě stávajících činností zpracovávat 
statistiku také pro soudní oddělení č. 17 a 29 (namísto Romany Kašové). 

13) Jitka Stillerová je zařazena na úsek podatelny. 

14) Pavla Tluková bude kromě stávajících činností vykonávat také činnosti rejstříkové vedoucí 
v agendě přípravného řízení trestního (namísto Martina Vystrčila). Zastupovat ji bude 
Miroslava Skořepová, Kamila Uhmannová a Lucie Rysnerová. 

15) Lenka Vlachová bude kromě stávajících činností vykonávat také činnosti rejstříkové 
vedoucí v soudním oddělení č. 93 (namísto Martina Vystrčila). 

16) Kateřinu Hujerovou bude na druhém místě zastupovat Lucie Rysnerová (namísto Martina 
Vystrčila). 



17) Bc. Terezu Peukertové v pozici rejstříkové vedoucí bude na prvním místě zastupovat Lucie 
Rysnerová (namísto Martina Vystrčila) a na druhém místě Jitka Vorlíčková (namísto 
Miroslavy Skořepové). 

18) Pavla Tluková je namísto opatrovnického úseku zařazena na úsek občanskoprávní vedený 
Pavlou Mrklasovou a pro účely přípravného řízení na úsek trestní vedený Bc. Terezou 
Peukertovou. 

19) Upravují se zástupy rejstříkových vedoucích opatrovnického úseku takto: 

a) Petru Dneboskou bude zastupovat Lucie Štejfová, Natálie Ruceková, Petra Hanáková, 
DiS., Alena Kurtinová, 

b) Romanu Klesalovou bude ve věcech opatrovnických a trestní služby zastupovat Alena 
Kurtinová, Petra Hanáková, DiS., Iva Chalupová, Natálie Ruceková; pro věci C Pavla 
Tluková a Hana Štěpánková, 

c) Natálii Rucekovou bude ve věcech opatrovnických zastupovat Petra Hanáková, DiS., 
Šárka Burešová, Lucie Štejfová, Petra Dneboská, 

d) Petru Hanákovou, DiS., bude zastupovat Natálie Ruceková, Šárka Burešová, Petra 
Dneboská, Iva Chalupová. 

 
 
 
 
 
Liberec 21. 6. 2024 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 


